Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 2 "Орлёнок"
муниципального образования город курорт Анапа

ПРИКАЗ
05.04.2024                                                                                     № 134  - 2024— ОД
г. Анапа

Об участии в реализации проекта «Бережливое управление в образовании»
в МАДОУ д/с №2 «Орлёнок» в 2024 году

Руководствуясь приказами управления образования администрации муниципального образования город-курорт Анапа от 29.03.2024. №387 -а «Об утверждении положения о бережливом производстве в муниципальных образовательных организациях муниципального образования город-курорт Анапа», от 02.04.2024 г. № 398-а «Об утверждении плана мероприятий «Дорожной карты») по внедрению бережливого управления в муниципальных образовательных организациях муниципального образования город-курорт Анапа», приказом управления образования администрации муниципального образования город-курорт Анапа от 02.04.2024. №399–а «О проведении месячника «бережливое управление в образовании», с целью создания оптимальных условий для внедрения методов и инструментов бережливых технологий в деятельность образовательных организаций, трансляции наиболее эффективных методов и передового опыта внедрения бережливых технологий в  МАДОУ д/с №2 «Орлёнок",

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Разработать и приступить к реализации проекта «Оптимизация процесса «Утреннего сбора» в МАДОУ д/с №2 «Орлёнок», «Оптимизация режимного момента – одевания детей на прогулку с помощью алгоритма» в срок с 03.04.2024 по 30.04.2024.
2. Назначить ответственным за внедрение бережливого управления в МАДОУ д/с №2 «Орлёнок" старшего воспитателя Сабирову Наталью Викторовну.
3. Утвердить рабочую группу по реализации проектов в следующем составе:
- Сабирова Н.В., старший воспитатель;
- Рослякова Т.А., педагог-психолог;
- Рябчикова М.В., инструктор по физической культуре;
- Полещук Е.Е., воспитатель;
- Шилина К.А., воспитатель;
- Леонтьева Л.М., воспитатель.
4. Разместить паспорта проектов на официальном сайте МАДОУ д/с №2 «Орлёнок» в сети интернет.
5. Предоставить проекты по «Оптимизации процессов «Утреннего сбора», «Оптимизация режимного момента – одевания детей на прогулку с помощью алгоритма».
6. Внедрить проекты в образовательную деятельность МАДОУ д/с №2 «Орлёнок».
7. Делопроизводителю (Лебедевой Е.В.) ознакомить с настоящим приказом под подпись работников, в нем указанных.
8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
[bookmark: __DdeLink__18_830296868]заведующего МАДОУ д/с №2 «Орлёнок»                                          Ю.К.Зиновьева

С приказом ознакомлены:

старший воспитатель - Сабирова Н.В.                   ________________

педагог-психолог- Рослякова Т.А.                          ________________
инструктор по физической
культуре – Рябчикова М.В.                                      ________________

воспитатель – Полещук Е.Е.                                    _________________

воспитатель – Шилина К.А.                                     _________________

[bookmark: _GoBack]воспитатель - Леонтьева Л.М.                                  _________________

делопроизводитель – Лебедева Е.В.                         _________________